Koscian, dnia 09 grudnia 2022 r.
BZP. 271.1.23.2022

Do Wykonawcow:

Dotyczy: post¢powania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetargu
podstawowego na dostawe i montaz instalacji fotowoltaicznej na dachu
budynku gléwnego szkoly w ramach zadania/projektu "Gleboka
termomodernizacja Szkoly Podstawowej nr 4 w Koscianie" nr RPWP.03.02.01-
30-0020/21 wspolfinansowanego ze Srodkéw Unii Europejskiej w ramach
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

WYJASNIENIE TRESCI SWZ

Dzialajac zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo
zamoéwien publicznych (Dz. U. z2022r. poz. 1710 ze zm. ), Zamawiajacy wyjasnia
treé¢ Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia:

16) Pytanie

Czy ilos¢ paneli musi by¢ doktadnie taka sama jak w projekcie/ przedmiarze, czy
mozna zastosowac panele o nieco wyzszej mocy (ze wzgledu na dostepnosc) przy
zgodnych parametrach jedynie iloé¢ bedzie nieznacznie mniejsza.

Odpowiedz
Liczba paneli powinna by¢ taka jak w projekcie i w przedmiarze. Maksymalna
moc instalacji 1Y% nie moze przekraczaé 50 kW.
17) Pytanie

Zabezpieczenie przeciwprzepieciowe DC w podpunkcie 1.3 wymienione
zabezpieczenie SPD typ II 500V, natomiast w punkcie 8 (ochrona
przeciwprzepieciowa) jest SPD typ I+I1 1000V.
Odpowiedz

Dokonuje sie zmiany w projekcie:

W pkt. 1.3

Jest:

* zabezpieczenie przepieciowe po stronie DC - SPD typ II Uc=500V,

Winno byé¢:

* zabezpieczenie przepieciowe po stronie DC - SPD typ II Uc=1000V,

W pkt. 2.

Jest:

Moduly nalezy taczy¢ szeregowo wraz z optymalizatorami w taricuchy za
pomoca przewodéw dostarczonych wraz z modutami PV.

Winno byé¢:
Moduly nalezy taczy¢ szeregowo w tanicuchy za pomoca przewodoéw
dostarczonych z modufami PV.



18). Pytanie
Czy maja by¢ zastosowane optymalizatory mocy (wspomniane w punkcie 3, ale
nigdzie wiecej) i jesli tak to czy sa jakie$ konkretne wymagania dla
optymalizatoréw?
Odpowiedz
Dokonuje sie¢ zmiany w projekcie:
Jest:
Projektuje sie monokrystaliczne panele fotowoltaiczne SV o mocy jednostkowej
445Wp. Panele Iaczy¢ taricuchy za pomoca przewodu stalopradowego o
przekroju 6mm?2. Potaczenie panel-optymalizator i optymalizator-
optymalizator faczy¢ ze soba za pomoca ztaczek typu MC4. Przewody DC
ukltadac¢ na dachu w korytku kablowym, a wewnatrz budynku korytkach
elektroinstalacyjnych. Panele montowac¢ klemami srodkowymi i kraticowymi.
Winno byé¢:
Projektuje sie monokrystaliczne panele fotowoltaiczne SV o mocy jednostkowej
445Wp. Panele faczy¢ taricuchy za pomoca przewodu stalopradowego o
przekroju 6mm?2. Przewody DC uktada¢ na dachu w korytku kablowym, a
wewnatrz budynku korytkach elektroinstalacyjnych. Panele montowac
klemami srodkowymi i kranicowymi.

19)Pytanie

Czy dopuszcza si¢ zastosowanie czterech rozlacznikoéw pozarowych do 2
stringéw zamiast dwoch do 4 stringow?

Odpowiedz

Tak.

20) Pytanie

Jesli Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie paneli o innej mocy skad
dopuszczenie odchylert mocy od min. 48,95 kW do max. 49,9 kW?

Odpowiedz

Zamawiajacy koryguje odpowiedZ w zakresie mocy paneli - dopuszcza sie

wieksza moc jednostkowa panelu, ale facznie moc instalacji nie wieksza niz 49,9
kW.

21)-Pytanie

Zamawiajacy wskazuje rozliczenie na podstawie protokotu odbioru oraz faktury
VAT, czy Zamawiajacy przewiduje fakturowanie czesciowe?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje rozliczen czesciowych.

22)-Pytanie W projekcie elektrycznym zaznaczono 8 stringéw po 14 paneli, to daje
tacznie 112 paneli, powinno by¢ 110, prosba o zmiane. - Stringi do falownika
powinny mie¢ jednakowa dlugos¢ nalezy zatem podzieli¢ instalacje na 56 i 54
panele zamiast 55/55, prosba o zmiane w projekcie.

Odpowiedz

Dokonuje sie zmiany w  projekcie - ma by¢é 110 paneli



23) Pytanie

W zalaczniku OT_PV_SP4 rewizja 1 , prosze o wyjasnienie (doprecyzowanie)
rozbieznoéci wynikajacych z zaproponowanego modelu falownika . Z opisu
wynika iz przewidziano zastosowanie optymalizatoréw mocy co w przypadku
falownika Fronius nie jest praktyczne (brak wystarczajaco dobrych
optymalizatoréw). Alternatywa jest falownik SOLAREDGE standardowo
wystepuje z optymalizatory, jednakze nie spetnia on wszystkich parametrow
wymaganych w dokumentacji. Prosimy o potwierdzenie mozliwosci ztozenia
oferty z falownikiem.

Odpowiedz

Nie nalezy stosowa¢ optymalizatorow. Opis techniczny zostat zmieniony i uzupetniony.
Nalezy zaproponowa¢ falownik, ktory spelnia wymagania okreslone w dokumentacji.

24) Pytanie

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie modutu tego samego producenta ale
o mocy wiekszej niz w projekcie?

Odpowiedz

Tak

25). Pytanie

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie moduléw innego producenta o mocy
takiej samej jak w projekcie, wiekszej lub o lepszych parametrach?

Odpowiedz

Tak

26. Pytanie

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowania falownika innego producenta ale o
takich samych lub lepszych parametrach niz w projekcie?

Odpowiedz

Tak

27. Pytanie

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie jednego falownika zamiast dwoch lecz
o parametrach réwnowaznych? Zastosowanie dwoéch urzadzent znaczaco
zwigksza koszt instalacji.

Odpowiedz

Tak

28. Pytanie

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie jednego optymalizatora dla dwoch
moduléw?

Odpowiedz

Nie stosuje si¢ optymalizatorow

29. Pytanie

Podczas wizji lokalnej w dniu 02-12-2022 stwierdzono pekniecia i rysy $cian
budynku, na ktérym ma by¢ zamontowana instalacja PV. Czy w zwiazku z tym
Zamawiajacy wymaga, aby w kosztorysie i dokumentacji powykonawczej
zawrze¢ obliczenia wytrzymalo$ciowe konstrukgji instalacji PV, dachu i $cian
budynku ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zawarcia w dokumentacji powykonawczej informacji
dotyczacych konstrukgji instalacji fotowoltaicznej. Dach budynku zostat w 2021 r,



przebudowany na podstawie dokumentacji projektowej uwzgledniajgcej obcigzenie
stropodachu instalacjg PV.

30. Pytanie

Prosze o informacje czy budynek lezy w strefie ochrony konserwatorskiej? Prosze
o okreslenie: rodzaju pokrycia dachowego, kata nachylenia dachu, jego wymiaréw
oraz mozliwos¢ dodatkowego obciazenia przez instalacje fotowoltaiczna
(wytrzymatosé¢ dachu).

Odpowiedz

Budynek nie lezy w strefie konserwatorskiej. Pokrycie dachu - papa
termozgrzewalna, kat nachylenia dachu 3 stopnie, wymiary dachu 59,29 m x
12,58 m, dach budynku gtéwnego szkoly, na ktérym nalezy zamontowa¢ panele
zostal w 2021 r. przebudowany na podstawie dokumentacji projektowe;j
uwzgledniajacej obcigzenie stropodachu instalacja fotowoltaiczna.

31. W wyjasénieniach do SWZ pkt. 8 odpowiedzieliscie Paristwo, ze moc paneli nie
moze by¢ inna. Natomiast w pkt 9. jest informacja, z ktérej wynika, ze moc
instalacji ma jednak tolerancje od 48,95 do 49,9. (Jesli miatby by¢ zastosowany
wylacznie panel o mocy 445 W, to maksymalna warto$¢ wyniosta by 49,84.) Czy
w zwiazku z tym wymogiem jest, aby to panel mial moc 445 W, czy tez
dopuszczalne jest zastosowanie panelu o mocy wyzszej np. + 5 W, +10 W ... o
zblizonych wymiarach i w ilosci, ktéra tacznie pozwoli spelni¢ warunek mocy
calej instalacji: 48,95-49,9 ?

Odpowiedz

Zamawiajacy koryguje odpowiedZ w zakresie mocy paneli - dopuszcza sie
wieksza moc jednostkowa panelu, ale facznie moc instalacji nie wigksza niz 49,9
kW.

32. Czy zamiast przycisku ppoz oraz rozlacznika pozarowego Zamawiajacy
dopuszcza wykorzystanie urzadzenia powszechnie uzywanego w instalacjach
PV, tj. PROJOY wylacznik bezpieczeristwa PEFS-EL-40H? Urzadzenie to
automatycznie odigcza wszystkie stringi DC instalacji PV w przypadku zaniku
napiecia 230/400V AC w instalacji elektrycznej budynku.

Odpowiedz
Tak, ale wtedy na wykonawcy ciazy obowiazek wykonania projektu
zamiennego i uzgodnienia z rzeczoznawca ds. P.POZ.

ZMIANA SWZ
Dzialajac zgodnie z art. 286 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo
zamoOwien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), dokonujemy
zmiany tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia:

1. W swz rozdz. III Opis przedmiotu zamoéwienia ust 7 pkt 1) projekt instalacji
fotowoltaicznej - zalacznik nr 1.1 do SWZ. Zastepuje sie nowym zalacznikiem
projektu instalacji.

2. Wswzrozdz. XI Termin zwiazania oferta
Jest
1. Wykonawca bedzie zwigzany oferta do dnia 10.01.2023 roku. Bieg terminu
zwiazania oferta rozpoczyna sie wraz z uplywem terminu skladania ofert.



Winno by¢
1. Wykonawca bedzie zwigzany oferta do dnia 11.01.2023 roku. Bieg terminu
zwigzania ofertg rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu sktadania ofert.

1. W swz Rozdzial XIII Sposdb oraz termin skladania i otwarcia ofert pkt1,2,3
Jest

Oferte nalezy zlozy¢ poprzez Platforme do dnia 12.12.2022r., do godziny
10:00. Adres: platforma zakupowa.pl/pn/koscian

O terminie zlozenia oferty decyduje czas pelnego przeprocesowania transakcji
na Platformie.

Otwarcie ofert nastapi w dniu 12.12.2022r., o godzinie 10:05.

Winno by¢

1. Oferte nalezy ztozy¢ poprzez Platforme do dnia 13.12.2022 r., do godziny
10:00. Adres: platforma zakupowa.pl/pn/koscian

2. O terminie zlozenia oferty decyduje czas pelnego przeprocesowania
transakcji na Platformie.

3. Otwarcie ofert nastapi w dniu 13.12.2022 r., o godzinie 10:05.

Pozostate zapisy swz nie ulegaja zmianie.

Zalacznik- Nowy obowiazujacy projekt instalacji

: Elektronicznie podpisany
Patryqa Ewa przez Patrycja Ewa
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